74
YBLX-K1
Выключатели путевые
Описание
Выключатели путевые серии YBLX-K1 применяются в электрических цепях переменного
тока с напряжением до 380 В и постоянного тока с напряжением до 220 В для регулировки
перемещения, изменения направления движения или скорости ходового механизма,
автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или
операционного контроля ходового механизма.
Структура условного обозначения
YBLX-K1 /X1/ 1 1
Обозначение серии
Рабочие режимы:
1 – одинарный ролик
2 – два ролика
3 – прямого действия
4 – прямого действия, одинарный ролик
5 – универсальное исполнение
1 – пара нормально замкнутых контакта (рис. 1)
1 – пара нормально открытых контактов (рис. 1)
Рис. 1. Расположение контактов
Условия эксплуатации

автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или контроля
за работой ходового механизма.
Структура условного обозначения
YBLX-K3 / 20 /Х1/Х2
Обозначение серии
Номер разработки
Тип защитного кожуха (рис. 1):
S – вертикальный защитный кожух с кабельным вводом снизу
H – горизонтальный защитный кожух с кабельным вводом снизу и с каждой стороны
Исполнение выключателя
Z – толкатель
L – толкатель с роликом
B – рычаг с роликом
T – рычаг регулируемой длины с роликом
D – стрела с роликом
J – стрела регулируемой длины с роликом
H1 – типа «крест», два колеса в одном направлении (верхний левый, верхний правый)
H2 – типа «крест», левое колесо спереди, а правое сзади (слева вверху, справа внизу)
H3 – тип «крест», левое колесо спереди, а правое сзади (нижнее левое, верхнее правое)
W – универсальный
Рис. 1. Расположение контактов
Условия эксплуатации

автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или контроля
работы ходового механизма.
Структура условного обозначения
YBLX-ME /X1
Обозначение серии
Исполнение выключателя:
8104 – поворотный ролик
8107 – рычаг регулируемой длины
8108 – рычаг регулируемой длины с роликом
8111 – толкатель прямого действия
8112 – толкатель прямого действия с роликом
8122 – толкатель прямого действия с роликом
8166 – универсальный тип I
8169 – универсальный тип II
8101 – универсальный тип III
Расположение контактов
Условия эксплуатации

автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или контроля
работы ходового механизма.
Структура условного обозначения
YBLX-P1 / X2 X3
Обозначение серии
Исполнение выключателя:
100 – двухполюсный защитный путевой выключатель (широкий)
(два быстродействующих контакта: 1НО + 1НЗ)
120 – двухполюсный защитный путевой выключатель (узкий)
(два быстродействующих контакта: 1НО + 1НЗ)
303 – трехполюсный защитный путевой выключатель (широкий)
(три быстродействующих контакта: 1НО + 2НЗ)
404 – четырехполюсный защитный путевой выключатель (широкий)
(четыре быстродействующих контакта: 2НО + 2НЗ)
Исполнение приводной головки:
1B – толкатель прямого действия
1C – толкатель прямого действия с буфером
1D – толкатель прямого действия и одиночный ролик
1E – толкатель прямого действия и одиночный ролик с буфером
1F – толкатель с угловым рычагом и одиночный ролик
1G – одиночный ролик с регулируемым углом поворота
1P – рычаг регулируемой длины с демпфером
1T – поворотная вилка с двумя роликами без автоматического сброса
1U – рычаг регулируемой длины с одиночным роликом
14
2P                             3P
222113
13       21        22      14
4P
13       21        22      1421        31      13 32        22      14
Расположение контактов
Условия эксплуатации